АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024  года                                                                                                № 2

хутор Белый

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Белохуторского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год

В соответствии с  Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», в целях реализации постановления  Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории  Белохуторского сельского

поселения Ленинградского района на 2024 год (приложение).

2. Начальнику общего отдела администрации (Лях) обнародовать

настоящее постановление путем размещения на официальном сайте

администрации Белохуторского сельского поселения Ленинградского района

www.белохуторскоесп.рф, зарегистрированном в качестве средства массовой

информации.

3. Специалисту 1 категории планово- финансового отдела

администрации (Акишина) внести утвержденную Программу профилактики в

информационную систему monitoring.ar.gov.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

применению с 1 января 2024 года.

Глава Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района                                                                     А.Н.Олейник

2

Проект подготовил и внес:

Специалист 1 категории планово-финансового  отдела                  О.В.Акишина